
Bod        příloha 1 C) 

Příloha C  

Seznam příloh k žádosti o účelovou neinvestiční dotaci 

 

„Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2014“ 

Příloha č. 1 

Projekt (viz samostatný soubor k příloze C/př. 1) 

Příloha č. 2 

Doklad osvědčující vlastnické právo k drobné architektuře:  

 jde-li o nemovitost zapisovanou do katastru nemovitostí – kopie výpisu z katastru nemovitostí, 
kopie snímku katastrální mapy, popřípadě geometrického plánu;  

 jde-li o věc, která není předmětem evidence katastru nemovitostí (sochy, boží muka, křížky 
apod.) – jiný doklad o vlastnictví, např. výpis z evidence majetku vlastníka, kupní smlouva, 
darovací smlouva, doklad o vypořádání dědictví, nebo čestné prohlášení o vlastnictví; kopie 
snímku katastrální mapy se zákresem umístění drobné architektury na konkrétním pozemku. 

 
Příloha č. 3 

V případě rozdílného vlastnictví drobné architektury a pozemku, na němž se nachází, souhlas 
vlastníka pozemku s pracemi na obnově drobné architektury, která stojí na jeho pozemku. 
 

Příloha č. 4 
Fotodokumentace současného technického stavu drobné architektury nebo jejích částí podle druhu 
a rozsahu prací, ke kterým se váže žádost o dotaci. 

 
Příloha č. 5 

Pokud se drobná architektura nachází v prostoru památkové rezervace, zóny, případně ochranného 
pásma (území chráněná ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů) kopie závazného stanoviska příslušného správního orgánu památkové péče 
k obnově drobné architektury ve smyslu § 14 odst. 2 cit. zákona. 

 
Příloha č. 6 

Kopie rozhodnutí nebo opatření příslušného stavebního úřadu, pokud je podle stavebního zákona 
požadováno. 

 
Příloha č. 7 

Kopie aktuálních dokladů o právní subjektivitě (např. společenská smlouva, stanovy, statut, 
zřizovací listina, živnostenský list, výpis z obchodního rejstříku, u obcí výpis z registru osob, apod.). 

 
Příloha č. 8 

Kopie dokladů o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, současně s dokladem osvědčujícím 
oprávnění zástupce jednat jménem subjektu navenek. 

 
Příloha č. 9 

Kopie aktuálních dokladů o přidělení IČ a osvědčení o registraci DIČ, pokud bylo přiděleno plátci 
DPH. (Je nutné hlásit případné změny v průběhu roku!) 

 
Příloha č. 10 

Kopie dokladů o zřízení běžného účtu žadatele u peněžního ústavu (smlouva nebo potvrzení 
příslušného bankovního ústavu). 

 
Příloha č. 11 – 15 
Souhrnný formulář Čestné prohlášení 
 
Příloha č. 16  
Formulář Soupis jednotlivých projektů 
 
Příloha č. 17  
Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) 



Bod        příloha 1 C) 

Souhrnný formulář pro přílohy žádosti č. 11 – 15 dle článku VI. odstavce 3 písm. e), f), g), h), i)  
Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit 
představitelů kraje 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
Fyzická osoba / právnická osoba* 
 
Jméno / název: ............................................................................................................................ 
Adresa / sídlo: .............................................................................................................................. 
IČ: .........................................................                        DIČ: ....................................................... 
Jiná identifikace subjektu (číslo OP, číslo pasu, datum narození): .............................................. 
 

Příloha č. 11 
čestně prohlašuji, že vůči výše uvedené fyzické / právnické osobě* neprobíhá, nebo 
v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 
 
Příloha č. 12 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nebyla pravomocně 
odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo pro trestný čin proti majetku, jde-li o 
právnickou osobu musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

 
Příloha č. 13 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá u místně 
příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. 

 
Příloha č. 14 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se 
považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků. 

 
Příloha č. 15 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky 
v předchozích obdobích poskytnuty. 
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit tato prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 
 
 
V .................................. dne ..........................                    .................................................... 
                   (jméno, podpis, funkce) 
 
 

(razítko) 
 

*nehodící se škrtněte 

 



Bod        příloha 1 C) 

Příloha č. 16 
 
 

 
SOUPIS JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ 

 realizovaných v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
 
 
 

jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
 
název projektu                                     číslo smlouvy            finanční výše dotace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bod        příloha 1 C) 

 
Příloha č. 17 

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) 

Čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis podává každý žadatel. Variantu „obdržel“ a částky 

do příslušné tabulky vyplní žadatel v případě,  že podpora de minimis v rozhodném období byla 

poskytnuta. Variantu „neobdržel“ a proškrtnutí tabulek vyplní žadatel, kterému v rozhodném období 

nebyla poskytnuta podpora de minimis. 

 

Žadatel - příjemce podpory 

Obchodní firma/název/jméno a 

příjmení 

 

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

Fiskální rok (účetní období)
1
  

Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat podporu malého rozsahu („de minimis“) v souladu s 

nařízeními Komise (ES)
2
 podávám za žadatele - příjemce podpory toto 

čestné  prohlášení  

o všech dalších podporách malého rozsahu („de minimis“), obdržených v rozhodném období, přičemž 

rozhodným obdobím je dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období). 

 

1. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 88 

Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů: 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel
3
 v rozhodném období podporu de minimis 

v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise 

(ES) č. 1535/2007 ve výši 7.500 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory
4
 

Výše podpory 

obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: v Kč v €

5
 

     

     

Celkem     

2. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití článků 87 a 88 

Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel
3
 v rozhodném období podporu de minimis 

v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise 

(ES) č. 875/2007 ve výši 30.000 €. 

                                                      
1
  Příjemce podpory, který je účetní jednotkou dle § 1 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, uvede  účetní 

období, které používá dle § 3 odst. 2 tohoto zákona, příjemce podpory, který není účetní jednotkou, uvede 
kalendářní rok. 

2
  - Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití 

článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů (Úř. věst. 
L 337, 21.12.2007, s. 35.) 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 
1860/2004 (Úř. věst. L 193, 25.7.2007, s. 6). 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 5). 

3
  Nehodící se škrtněte. 

4
 Dnem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 

právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy.  
5
 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy 

jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



Bod        příloha 1 C) 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory
4
 

Výše podpory 

obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: v Kč v €

5
 

     

     

Celkem     

 

3. Jsem – nejsem
3
 subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení nařízení 

Komise (ES) č. 1998/2006. 

3.1 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 

Smlouvy na podporu de minimis v odvětví silniční dopravy. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel
3
 v rozhodném období podporu de minimis 

v celkové výši …………………€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (ES) 

č. 1998/2007 ve výši 100 000 €.
6
 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory
4
 

Výše podpory 

obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: v Kč v €

5
 

     

     

Celkem     

  

3.2 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 

Smlouvy na podporu de minimis v ostatních odvětvích. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel
3
 v rozhodném období podporu de minimis 

v celkové výši …………………€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (ES) 

č. 1998/2007 ve výši 200.000 €.
6
  

Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory
4
 

Výše podpory 

obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: v Kč v €

5
 

     

     

Celkem     

 

4. Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem evidence podpor 

malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 

veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. 

Tento souhlas uděluji správci
7
 a zpracovateli

8
, tj. Ústeckému kraji pro všechny údaje obsažené v 

tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem si vědom/a 

svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Všechny uvedené údaje jsou 

přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 

 
V ……………. dne ………………   
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 
                                                      
6
 Jsou-li podpory de minimis poskytovány příjemci podpory, který podniká ve více odvětvích, podpory podle 

nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 a nařízení Komise (ES) č. 875/2007 se započítávají zároveň i do 
příslušného  limitu podpory podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006. 

7
  Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory  
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 

8
  Zpracovatelem je poskytovatel veřejné podpory ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 

v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 



Bod        příloha 1 C) 

K příloze C /př. 1 
 

Vzor projektu 

 
Zpracování projektu je individuální záležitostí, vzor projektu má pouze orientační charakter a slouží jen 
jako výchozí vzor pro žadatele. Údaje v projektu musí korespondovat s údaji uvedenými v žádosti o 
dotaci na formuláři „A“. 
Modrou kurzívu nahraďte odpovídajícím textem. 
 
Název projektu: 
Stručně a výstižně stanovte název projektu  
 
1. Cíl projektu: 
Stručné vyjádření cíle projektu, způsob nebo postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů  
 
2. Vymezení cílové skupiny: 
Určení okruhu příjemců výsledného rámce projektu  
 
3. Územní působnost projektu: 
Nadregionální působnost, regionální , lokální s širším dosahem apod. 
 
4. Místo realizace: 
Určení konkrétního místa (míst) pořádání projektu (zájmové území projektu). 
 
5. Popis výchozího stavu u žadatele a jeho okolí:  
Stručná analýza stavu, výchozí situace a zdůvodnění projektu, předpokládané výsledky nebo dopady 
projektu, přehled partnerů, srovnání s předešlými akcemi,  potřebnost projektu 
 
6. Navrhovaný postup realizace projektu - harmonogram      
Projekt bude realizován v termínu DD.MM. 2014 – 31.12. 2014 
I. etapa - Zpracování žádosti o dotaci vč. příloh a projektu 

                              Termín: 
                                    Zodpovídá: 

II. etapa - Průběh realizace            
                              Termín: 

                                     Zodpovídá: 
 

III. etapa - Vyhodnocení, vyúčtování projektu, závěrečná zpráva  
                                Termín: 

                                      Zodpovídá:  
 

Upozornění: Termín ukončení realizace projektu bude uveden ve smlouvě a stanoví se pro příjemce 
jako závazný ukazatel. 
Do 30 dnů od ukončení realizace projektu musí být předloženo vyúčtování a hodnotící závěrečná 
zpráva odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje, proto termín ukončení 
realizace projektu stanovujte s ohledem na tuto skutečnost. 
V případě, že je projekt realizován před uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace (např. projekty 
realizované v lednu, únoru), předloží příjemce dotace vyúčtování a závěrečnou zprávu do 30 dnů od 
uzavření smluvního vztahu. 
       
7. Účel realizace projektu 
Výsledky a dopady projektu na cílovou skupinu, udržitelnost, konečný přínos a efekt pro 
poskytovatele, apod. 
Upozornění: Ústecký kraj bude uváděn jako donátor v rámci propagace projektu (logo, média, 
tiskoviny), s ohledem na přínos ke kulturnímu životu obyvatel kraje, reprezentace kraje apod. 

 
8. Náklady na projekt: 
Vyčíslit plánované náklady na projekt, doložit položkovým rozpočtem. 
Jiné zdroje financování (příspěvek města, Ministerstva kultury ČR, sponzoring, další zdroje) 
Upozornění: Minimální výše poskytnuté dotace je 30 000,-Kč. 
Procentuální podíl dotace na celkových nákladech projektu nesmí překročit 70% !!! 



Bod        příloha 1 C) 

 
9. Plánovaný nákladový rozpočet projektu a členění dotace: 
Předpokládané celkové náklady projektu: 00,00 Kč 
Požadovaná výše dotace: 00,00 Kč 
Procentuelní podíl dotace na celkových nákladech: 00 % 
 
10. Souhlas se zařazením do databáze poskytovatele: 
Název žadatele souhlasí se zařazením do databáze poskytnutých dotací Ústeckým krajem a se 
zveřejněním identifikačních údajů o jeho osobě a výši poskytnuté dotace na webových stránkách 
internetového serveru kraje. 

     
                               
11. Údaje o žadateli: 
Název: 
Sídlo: 
IČO: 
Bankovní spojení: 

                                                                                                      
Zpracovatel projektu:                                                                                             …………………………..                                                                                                  
Místo, datum:                                                                                                                                     podpis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 


